A cui Roma tum parebat, in Urbem venit, et concilio indicto, repudiato Laurentio, episcopatum Romanum Symmacho confirmavit. Circa hæc tempora, fertur gens Bulgarorum, ignota prius, in Illyricum et Thraciam impressionem fecisse. Cum Agarenis, Orientem vastantibus, pacem fecit Anastasius. Vitaliano Thraci, qui Mysis et Scythis sibi conciliatis seditionem movebat, et in agro Byzantio prædas agebat, et classe urbem obsidebat, per Marianum præfectum restitit, navalique pugna commissa, ex machina quadam a Proclo viro excellentissimo facta (is enim tum et in philosophia et in mechanicis florebat, neque Archimedis duntaxat, celeberrimi artificis, cognorat omnia, sed et ipse nova quædam adinvenerat), classis hostium debellata est. Nam specula ex ære fabricasse ustoria fertur Proclus, eaque de muro e regione hostilium navium suspendisse: in quæ cum solares radii impigissent, ignem inde fulminis instar erumpentem, classarios ipsasque naves hostium combussisse, quod olim Archimedem excogitasse, Romanis Syracusas obsidentibus, Dion refert. Anastasius, cum Eutychanus esset, in Trisagio adjici voluit clausulam illam: *Qui crucifixus est pro nobis*, eaque de causa logothetam et præfectum misit in ecclesiam: qui cum ex superiore loco 56 edictum imperatoris recitare cœpissent, qui ex populo orthodoxi erant, concitati, ad discernendos eos viros properabant, et hi quidem popularem insaniam agre vitarunt. Caterum populus ardens iracundia, ædes illorum invasit, easque dejecit atque diripuit et multis interfectis, imperatorem ignominiosis verbis proscidit, Vitalianum ut imperatorem laudibus prosequens, multas ædes incendit, plurimos interfecit, atque inter alios etiam monachum quemdam, qui prope cisternam ab Anastasio struciam habitans, nomine Mocisiam, imperatori charus erat; monachum item quandam inclusam prope portam Xylocerci, ut cui fides ab imperatore haberetur: ambo corpora colligata per urbem tracta cremataque sunt.

αἰρέσεως ὢν ἐβουλήθη προσθεῖναι εἰς τὸ Τρισάγιον διὰ τοῦτο τὸν λογοθέτην καὶ τὸν ἑπαρχον εἰς

Variae lectiones et notæ.

(41) *Μάγιστρος Λογγίνος*. Cognomento Selinuntius. Evagr. l. iii, c. 25; Marcellin. Comes ad an. 8 Anast. Theophan. an. 4 et 5; Anast.

(42) *Θεοδέριχος*. Item habet Theophanes, ap. 8 Anast.

(43) *Ἀναστασίου δὲ*. Victor Tununensis, Anastas. Bibl. in sancto Symmacho; Theophanes an. 10 Anast.; Anonymus, *De gest. Constantini*, etc.

(44) *Βουλγάρων*. Marcellin. Comes an. 9 Anast.; Theophan. an. 11. De Bulgarorum origine agimus pluribus in Stemmatibus Dalmaticis.